
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  08/07/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  08/07/2021 

 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 8 de julio de 2021, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del  Segundo Teniente de Alcaldesa D. JOSÉ ANTONIO 
DÍAZ HERNÁNDEZ y los Concejales Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y D. JESÚS ALBA 
GUERRA.  

Asimismo, asiste a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, el 
Concejal D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES, de conformidad con el acuerdo adoptado por la 
Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 
de mayo 2021. 

Excusan su asistencia el Tercer Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los 
Concejales, Dª MARIA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ,  D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y Dª 
ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

 

SE ACUERDA: 

  

1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LAS ACTAS. 

No hay actas para su aprobación en este particular.  
 

 

2.- COMUNICACIONES. 
 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

3.- ASIGNACION DE LAS FUNCIONES DE TESORERO ACCIDENTAL CON BASE AL 
NOMBRAMIENTO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA. 

 
 

4.- ASIGNACION DE LAS FUNCIONES DE TESORERO ACCIDENTAL CON BASE AL 
NOMBRAMIENTO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA. 

 
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SHINDLER SA 
(BIENESTAR SOCIAL). 

 
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED (BIENESTAR 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  08/07/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

SOCIAL). 
 

 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.SCHINDLER S.A. 
(BIENESTAR SOCIAL). 

 
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA  
(BIENESTAR SOCIAL). 

 
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNIVERSIDAD DE 
CADIZ (CULTURA). 

 
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SEVITAS SL (CULTURA). 
 

 

11.- APROBACIÓN DE MEMORIA TÉCNICA MUNICIPAL DE LA RENOVACIÓN DE LA 
INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL CENTRAL EN 
PLAZA GENERAL PRIMO DE RIVERA, 7 - 8. 

 
 

12.- APROBACIÓN DE MEMORIA TÉCNICA MUNICIPAL DE ADECENTAMIENTO DE 
FACHADA PRINCIPAL DEL EDIFICIO CONSISTORIAL EN CALLE CONSISTORIO. 

 
 

13.- INCOACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN DE 26 VIVIENDAS, 3 ESTUDIOS, OBRA CIVIL SÓTANO-GARAJE, Y 
PISCINA DE USO COLECTIVO, EN LAS FINCAS SITAS EN CALLE SAN BLAS Nº 6 Y CALLE 
SAN BLAS Nº 8, CON ACCESO POR CALLE CENIZA Nº 5. (ADM-GMU-OMY-2006/441 Y 
ADM-URB-REFORM-2009/3). 

 
 

14.- PRÓRROGA DEL PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN DE LA ESCRITURA PÚBLICA EN LA 
QUE SE CONTENGA EL ACTO DE SEGREGACIÓN DE FINCA RÚSTICA DENOMINADA 
"CORTIJO DE SOTILLO VIEJO" EN CTRA. MEDINA-SIDONIA A ARCOS, A-389, KM. 11,5, 
CORRESPONDIENTE A LA PARCELA 9 DEL POLÍGONO 25. REGISTRAL NÚMERO: 2936. 

 
 

15.- LICENCIA DE DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA ENTRE MEDIANERAS EN 
CALLE AGUSTINOS Nº 2. 

 
 

16.- LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE NAVE Y ADAPTACIÓN PARA 
ALMACÉN TEMPORAL DE ABONOS EN CALLE PESETA S/N, POL. IND. CAÑADA 
ANCHA, PARCELAS 10.8.10.9,10.10 Y 10.11. 

 
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  08/07/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

17.- APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO MUNICIPAL DE ACTUACIONES DE OBRA 
DE READAPTACIÓN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN Y CUADROS ELÉCTRICOS 
PISCINA "MANUEL MESTRE" EN CALLE ARQUITECTO HERNÁNDEZ RUBIO, S/N. 

 
 

18.- APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE REFORMAS EN POLIDEPORTIVO RUIZ 
MATEOS PARA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN AVDA. SAN JUAN BOSCO, 7. 

 
 

19.- LICENCIA DE SEGUNDO REFORMADO DE PROYECTO DE DEMOLICIÓN DE VIVIENDA 
UNIFAMILIAR Y CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DESTINADO A BAR CON COCINA Y 
ALMACÉN, EN CTRA. DE CORTES KM 3 - ESTELLA DEL MARQUÉS.- 

 
 

20.- RENOVACIÓN DE LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA ASOCIACIÓN 
PROVINCIAL DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA CALLE 
AUSTRIA. 

 
 

21.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNEI INICIATIVA 
SOCIAL SLU (MEDIO AMBIENTE). 

 
 

22.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNEI INICIATIVA 
SOCIAL SLU (MEDIO AMBIENTE). 

 
 

23.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.VERINSUR S.A. (MEDIO 
AMBIENTE). 

 
 

24.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR SA (MEDIO 
AMBIENTE). 

 
 

25.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR SA (MEDIO 
AMBIENTE). 

 
 

26.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR SA  (MEDIO 
AMBIENTE). 

 
 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SULO IBERICA S.A. 
(MEDIO AMBIENTE). 

 
 

28.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR SA (MEDIO 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  08/07/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

AMBIENTE). 
 

 

29.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR SA (MEDIO 
AMBIENTE). 

 
 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR, S.A. (MEDIO 
AMBIENTE). 

 
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR SA (MEDIO 
AMBIENTE). 

 
 

32.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR SA (MEDIO 
AMBIENTE). 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  

A.U. 1º.- INTERPOSICIÓN DE  RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO CONTRA 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LOCAL DE LA 
CONSEJERÍA DE TURISMO, REGENERACIÓN, JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN LOCAL 
DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA DE FECHA 15 DE JUNIO DE 2021. 

 
 

A.U. 2º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NORTHGATE 
ESPAÑA RENTING FLEXIBLE SA (COMUNICACION). 

 
 

A.U. 3º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED (CULTURA). 
 

 

A.U. 4º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SHINDLER SA 
(CULTURA). 

 
 

A.U. 5º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER S.A. 
(CULTURA). 

 
 

A.U. 6º.- PROPUESTA DE DENOMINACIÓN DEL CAMPO DE CÉSPED NATURAL SITUADO EN 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  08/07/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

EL CAMPO DE LA JUVENTUD, CON EL NOMBRE DE ESTADIO MUNICIPAL PEDRO S. 
GARRIDO. 

 
 

A.U. 7º.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE 
"ADAPTACIÓN Y REFORMA DE LA NAVE DEL ACEITE PARA ESPACIO LOLA FLORES." 
ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE 
ESPAÑA 2014-2020". 

 
 

A.U. 8º.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD 
MERCANTIL MANUEL ALBA SA , CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE 
"URBANIZACIÓN DE LA U.E. F05-B DEL A.R.I. F05 LA HOYANCA (LOTE 2)" 

 
 

A.U. 9º.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE 
"REHABILITACIÓN DEL TABANCO DEL DUQUE COMO EQUIPAMIENTO PÚBLICO, 
1ª FASE.  ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020". 

 
 

A.U. 10º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE 
"ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS EN EL PARQUE LA GRANJA Y EN 
PARCELAS DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA. 

 
 

A.U. 11º.- APROBACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE ACEPTACIÓN DE ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD 
EDUCACIÓN, OCIO Y TIEMPO LIBRE LA FÁBRICA, S.L. DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE TALLERES CIRCO SOCIAL EN DISTRITO SUR", 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER 
ORDINARIO. 

 
 

A.U. 12º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DE CONTRATACIÓN DE 
"SERVICIO DE INTÉRPRETES DE LENGUA DE SIGNOS  ESPAÑOLA PARA ATENCIÓN 
DE PERSONAS SORDAS, CON DISCAPACIDAD AUDITIVA Y SORDOCIEGAS EN EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

A.U. 13º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SERVICIO DE LA ACTIVIDAD DENOMINADA 
"CINE EN MI BARRIO DISTRITOS URBANOS AÑO 2021", A LA ENTIDAD AQUAVIVAX, 
ACTIVIDADES Y EVENTOS, S.L., MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  08/07/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO CONSULTORÍA TÉCNICA 
PARA EL DESARROLLO DE LA MEMORIA DEL PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA 
EN DESTINOS PARA LA CIUDAD DE JEREZ". 

 
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE  DESATASCO Y 
LIMPIEZA DE LAS ARQUETAS INTERNAS DEL PABELLÓN KIKO NARVÁEZ. 

 
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE CÁMARAS MOVILES 
PARA EL CONTROL DE TRÁFICO. 

 
 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE BANDEROLAS PARA 
LAS ACTIVIDADES DE VERANO 2021. 

 
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE APARATOS DE 
CLIMATIZACIÓN PARA LOS TRES EDIFICIOS DE LA DELEGACIÓN DE URBANISMO. 

 
 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE "REPARACIÓN DE 
MAQUINARIA DE AIRE ACONDICIONADO DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS". 

 
 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE BOCA DE 
INCENDIOS PARA SALA PESCADERIA VIEJA. 

 
 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE VIGILANCIA,  
CONTROL DE ACCESO Y SEGURIDAD, EN LAS PISTAS PARA LA DGT DURANTE LA 
CELEBRACIÓN DE EXÁMENES EN 2021". 

 
 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA REPARACIÓN DE 
LA MALLA DIVISORIA DEL CAMPO DE FÚTBOL DE SAN TELMO. 

 
 

A.U. 23º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PARA EL 
ARRENDAMIENTO DE CUATRO EQUIPOS DE DESFIBRILADORES PARA 
INSTALACIONES DEPORTIVAS, DURANTE LOS MESES DE JULIO Y AGOSTO. 

 
 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE FRUTAS, 
VERDURAS, PAN Y HUEVOS PARA LOS ANIMALES DEL ZOOLÓGICO. 

 
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  08/07/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 25º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE 
OFICINA PARA ACCIÓN SALUDABLE CON MENORES EN ACTIVIDADES DE VERANO 
2021 EN LA ZONA OESTE, EN LA EJECUCIÓN DEL PLAN LOCAL DE INTERVENCIÓN 
EN ZONAS DESFAVORECIDAS. 

 
 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE "MANTENIMIENTO 
ASCENSOR  DE NAVE DEL ACEITE. ESPACIO EXPOSITIVO LOLA FLORES". 

 
 

A.U. 27º.- PLAN MUNICIPAL DE VIGILANCIA Y CONTROL DE VECTORES, FIEBRE DEL NILO 
OCCIDENTAL, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ. 

 
 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE LA CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN PUBLICITARIA  'JEREZ, VIVE TU VERANO MÁS CREATIVO' A NIVEL 
REGIONAL. MEDIOS TELEVISIVOS. 

 
 

A.U. 29º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE DIFUSIÓN DE LA 
CAMPAÑA "JEREZ, VIVE TU VERANO MÁS CREATIVO" EN MEDIOS IMPRESOS. 

 
 

A.U. 30º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SERVICIO DE DIFUSIÓN DE LA 
CAMPAÑA "JEREZ, VIVE TU VERANO MÁS CREATIVO" EN MEDIOS DIGITALES. 

 
 

A.U. 31º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE LA CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN PUBLICITARIA  'JEREZ, VIVE TU VERANO MÁS CREATIVO' A NIVEL 
REGIONAL. MEDIOS RADIOFÓNICOS. 

 
 

A.U. 32º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA SUBSANACIÓN 
DE  DEFICIENCIAS DETECTADAS EN EL SISTEMA DE CONTRA INCENDIOS EN EL 
CENTRO ADMINISTRATIVO DE LA ZONA NORTE. 

 
 

A.U. 33º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "PROGRAMA BARRIADAS RURALES- 
SÚBETE AL AUTOBÚS DEL VERANO". 

 
 

A.U. 34º.- TOMA DE RAZÓN DE LA FUSIÓN DE LA EMPRESA APK71 APARCAMIENTOS 
SOCIEDAD LIMITADA UNIPERSONAL, CON APK7 APARCAMIENTOS, SOCIEDAD 
LIMITADA. 

 
 

A.U. 35º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CA ANDALUCÍA C. 
EDUCACIÓN Y CIENCIAS (PERSONAL). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  08/07/2021   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 36º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO EN LA PLAZA DE ARQUITECTO 
SUPERIOR. 

 
 

A.U. 37º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO EN LA PLAZA DE ARQUITECTO 
TÉCNICO. 

 
 

A.U. 38º.- : EJECUCION DE SENTENCIA 141/19 DEL JUZGADO DE LO SOCIAL Nº2 DE JEREZ DE 
LA FRONTERA. RECURSO DE SUPLICACIÓN 2078/19-C DEL TRIBUNAL SUPEROR DE 
JUSTICIA DE ANDALUCÍA. 

 
 

A.U. 39º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G473/2019 (SERVICIO DE 
RADIO Y TV. MUNICIPAL). 

 
 

A.U. 40º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G557/2021, (RECURSOS HUMANOS). 

 
 

A.U. 41º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GO-BIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G3/2021 (ACCIÓN SOCIAL). 

 
 

A.U. 42º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO 
A "MEMORIA DEMOCRÁTICA. CERTIFICADO REGISTRO PROPIEDAD Nº1. 

 
 

A.U. 43º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO 
A LA ADQUISICIÓN DEL LIBRO "VADEMÉCUM DE  OPOSICIONES Y CONCURSOS". 

 
 

A.U. 44º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO 
A "LA CONTRATACIÓN DE UN SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA 
ACCIÓN SALUDABLE CON MENORES EN ACTIVIDADES DE VERANO 2021 EN LA 
ZONA OESTE, EN LA EJECUCIÓN DEL PLAN LOCAL DE INTERVENCIÓN EN ZONAS 
DESFAVORECIDAS". 

 
 

A.U. 45º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN 
CONTABLE R-F-2021-358. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  08/07/2021   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 46º.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A  PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA 
RELACIÓN CONTABLE  R-F-2021-363. 

 
 

A.U. 47º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.SISTEMAS DE 
OFICINA JEREZ S.L. (ECONOMIA). 

 
 

A.U. 48º.- RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE REINTEGRO DE PAGOS INDEBIDOS: M 
ESTÉTICA 2016 SL. 

 
 

A.U. 49º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO 
A "COMISIÓN SERVICIOS PERSONAL NO DIRECTIVO DEL ZOO REUNIÓN SOBRE 
SAPO PARTERO IBÉRICO EN ZOO FUENGIROLA". 

 
 

A.U. 50º.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE OBLIGACIÓN RELACIONADA CON 
CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO A JUSTIFICAR CONCEDIDO EN EL 
EJERCICIO 2018 A LA UNIDAD TRAMITADORA DE TURISMO, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE REC 2021-018, ASÍ COMO LA APROBACIÓN DE DICHA CUENTA 
JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL ÁREA DE GOBIERNO 
DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, EXPEDIENTE 
DE GASTO Nº G18/2018. 

 
 

A.U. 51º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(EDUCACIÓN). 

 
 

A.U. 52º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.THYSSENKRUPP 
ELEVADORES S.L. (EDUCACIÓN). 

 
 

A.U. 53º.- RESOLUCIÓN DE SOLICITUD DE PRÓRROGA DE CESIÓN DE USO DEL LOCAL  NÚM. 
6, ADJUDICADO EN EL CENTRO DE EMPRESAS ANDANA. 

 
 

A.U. 54º.- RESOLUCIÓN SOLICITUD DE CARENCIA EN EL PAGO DEL PRECIO DE 
ARRENDAMIENTO DE LA NAVE ADJUDICADA EN EL VIVERO MUNICIPAL DE 
EMPRESAS "ANDANA" (NAVE 5). 

 
 

 


